PROJETO DE LEI Nº     15    /00.

Isenta os desempregados do pagamento do preço e/ou taxa de inscrição em concurso público.

Artigo 1º- Fica o executivo municipal obrigado a conceder, aos desempregados, isenção no preço e/ou taxa de inscrição para concurso público, no Município de Araraquara.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,   10  de dezembro  de 1999.

           HELENITA TURCI

         Vereadora
tn